
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 2396/2022-SŽ-GŘ-O8  
   

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 10. 1. 2023 v 12:25 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 

 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel stanovil požadavky na významné služby v čl. 13.1 a jeho podčláncích. K prokázání 
požadované části kvalifikace je stanovena povinnost předložit čestné prohlášení, jak stanovuje 
čl. 13.1.5, a to konkrétně „Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením 
seznamu obsahující významné služby, ze kterého bude vyplývat splnění 
výše uvedených požadavků“.  V rámci snížení administrativní náročnosti účastníků se rozhodl 
Zadavatel umožnit prokázání kvalifikace prostřednictvím vzorového čestného prohlášení, které 
je přílohou č. 17 Zadávací dokumentace. S ohledem na to, že přiložené vzorové čestné 
prohlášení by v původní verzi nesloužilo zcela k naplnění účelu tohoto prohlášení – snížení 
administrativní náročnosti, rozhodl se Zadavatel změnit přílohu č. 17, přičemž nová verze 
přílohy č. 17 je rovněž přílohu č. 1 tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
upozorňuje, že na svých požadavcích technické kvalifikace stanovené v zadávací dokumentaci 
v čl. 13. Zadávací dokumentace zcela setrvává. 
 
Dotaz č. 2: 
 



  

 

2/2    
 

 
 
Odpověď č. 2: 
 
Viz odpověď č. 1. Zadavatel přistoupil k úpravě vzorového čestného prohlášení, které je 
přílohou č. 17 Zadávací dokumentace. Nové čestné prohlášení je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 3: 
 

 
Odpověď č. 3: 
 
Viz odpověď č. 1. Zadavatel přistoupil k úpravě vzorového čestného prohlášení, které je 
přílohou č. 17 Zadávací dokumentace. Nové čestné prohlášení je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace. Údaje zmíněné v dotazu č. 3 navíc nejsou pro přílohu č. 17 nezbytné, 
neboť je obsahově plně pokrývá příloha č. 18 Zadávací dokumentace. Zadavatel je proto 
v upravené příloze č. 17 Zadávací dokumentace bez náhrady vypustí. 
 
 
Závěr 
 
S ohledem na to, že Zadavatel pozměnil znění vzorového čestného prohlášení, které je přílohou 
č. 17 Zadávací dokumentace a příslušné čestné prohlášení je nezbytnou součástí nabídky, 
rozhodl se Zadavatel přiměřeně prodloužit lhůty pro podání nabídek o 1 den, neboť účastníci 
v případě užití vzorového čestného prohlášení vytvořeného Zadavatelem budou muset v této 
části své nabídky upravit. Lhůta pro podání nabídek se tak mění a je nově stanovena na den 
31. 1. 2023 do 10:00 hodin. 
 
 
Příloha č. 1 – Příloha č. 17 Zadávací dokumentace -  Čestné prohlášení o splnění technické 
kvalifikace 
  
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
ředitel odboru pozemních staveb 



 
 

 

  
 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 17 Zadávací dokumentace   

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  
 o splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) a c) Zákona 

 

Společnost [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], IČO: [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], se sídlem [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u [DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK] soudu v [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], oddíl [DOPLNÍ ÚČASTNÍK], vložka [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] tímto čestně prohlašuje, že plně splňuje technickou 
kvalifikaci požadovanou Zadavatelem a specifikovanou níže pro část [DOPLNÍ ÚČASTNÍK – OŘ Brno/OŘ Hradec Králové/OŘ Ústí na Labem/OŘ Ostrava/OŘ 
Plzeň/ OŘ Praha] Veřejné zakázky, do které podává nabídku. 

 
Seznam významných služeb podle § 79 odst. 2 písm. b) Zákona  

 
Účastník tímto čestně prohlašuje, že v uplynulých 3 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení realizoval alespoň 2 významné služby odpovídající níže 
uvedeným parametrům požadovaným Zadavatelem: 

a) významnou službu poskytoval Účastník alespoň po dobu 1 roku; 
b) významná služba zahrnovala úklid minimálního počtu lokalit stanoveného v odst. 13.1.2 Zadávací dokumentace;  
c) minimálně 1 z předložených významných služeb se týká úklidu veřejně přístupných lokalit ve smyslu a v minimálním počtu dle odst. 13.1.2 Zadávací 

dokumentace; 

Účastník proto níže v tabulce předkládá seznam významných služeb pro prokázání technické kvalifikace pro část [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] Veřejné zakázky:  

 
1) Významná služba č. 1 

Název realizované 
zakázky 

Identifikace objednatele 

(včetně kontaktní osoby  
a jejich kontaktních údajů pro ověření 

referencí) 

Popis předmětu a rozsahu zakázky 

(podrobný popis, z něhož musí vyplývat, 
že realizovaná zakázka odpovídá 

požadavkům Zadavatele) 

Doba realizace zakázky  

(doba bude uvedena ve 
formátu MM/RRRR - 

MM/RRRR) 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



2/5    
 

Pořadové číslo 
Lokalita (popis lokality umožňující její jednoznačnou identifikaci včetně případné informace, ze které bude vyplývat, že se jedná o veřejně přístupnou 

lokalitu; jednoznačná identifikace stavebního objektu, v němž se lokalita nachází, nachází-li se ve stavebním objektu) 

1. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

2. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

3. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

4. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

5. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

6. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

7. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

8. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

9. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

10. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

11. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

12. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

13. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

14. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

15. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

16. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

17. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

18. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

19. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

20. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

21. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

22. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

23. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

24. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

25. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



3/5    
 

(v případě potřeby přidejte potřebný počet řádků) 

2) Významná služba č. 2 

Název realizované 
zakázky 

Identifikace objednatele 

(včetně kontaktní osoby  
a jejich kontaktních údajů pro 

ověření referencí) 

Popis předmětu a rozsahu zakázky 

(podrobný popis, z něhož musí vyplývat, že 
realizovaná zakázka odpovídá požadavkům 

Zadavatele) 

Doba realizace zakázky  

(doba bude uvedena ve formátu 
MM/RRRR - MM/RRRR) 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 



4/5    
 

Pořadové číslo 
Lokalita (popis lokality umožňující její jednoznačnou identifikaci včetně případné informace, ze které bude vyplývat, že se jedná o veřejně přístupnou 

lokalitu; jednoznačná identifikace stavebního objektu, v němž se lokalita nachází, nachází-li se ve stavebním objektu) 

1. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

2. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

3. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

4. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

5. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

6. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

7. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

8. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

9. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

10. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

11. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

12. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

13. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

14. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

15. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

16. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

17. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

18. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

19. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

20. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

21. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

22. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

23. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

24. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

25. [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 



5/5    
 

3) Významná služba č. 3,4… 

Název 
realizované 

zakázky 

Identifikace objednatele 

(včetně kontaktní osoby  
a jejich kontaktních údajů 

pro ověření referencí) 

Popis předmětu a 
rozsahu zakázky 

(podrobný popis, 
z něhož musí vyplývat, 
že realizovaná zakázka 
odpovídá požadavkům 

Zadavatele) 

Doba realizace 
zakázky  

(doba bude uvedena 
ve formátu MM/RRRR 

- MM/RRRR) 

Plocha ochranné 
povrchové úpravy 

nanotechnologií, jež 
byla předmětem 
významné služby 

Plocha 
hloubkového 

čištění, jež byla 
předmětem 
významné 

služby 

[DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

[DOPLNÍ 
ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] [DOPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

(v případě potřeby přidejte potřebný počet řádků) 

V …………………… dne ……………………… 

……………………………………………………………………………………………… 
Jméno a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 


		2023-01-11T09:42:32+0000


		2023-01-11T11:04:13+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 200b7868f7f283f689f2e79bc98f00cd2726f574
	Podepsáno elektronicky




